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معاونت فرهنگی ، ارتباطات 

و امور بین الملل

حجج اســام آقایان هادی صادقی، رضا 
برنجــکار و محمد تقی ســبحانی نیا در 
ســفر 6 روزه خود به اندونزی  با جمعی از 
شخصیت های علمی و فرهنگی آن دیار 
دیدار و از برخی مراکز آموزشی بازدید به 

 عمل آوردند. 
به گزارش پایگاه اطاع سانی دارالحدیث 
از سرویس بین الملل خبرگزاری »حوزه«، 
جمعی از مسئولان موسسه علمی  فرهنگی 

دارالحدیث به کشور اندونزی سفر کردند. 
حجج اسام هادی صادقی، رضا برنجکار 
و محمد تقی سبحانی نیا ۲۱ اسفند وارد 
کشــور اندونزی شدند و در سفر 6  روزه 
خود در این کشور با جمعی از شخصیت 
هــای علمی و فرهنگی دیدار و از برخی 

مراکز آموزشی بازدید به  عمل آوردند. 
رایزنی فرهنگی جمهوری اسامی ایران 
در اندونــزی که میزبانــی از این هیات 
حوزوی را بر عهده داشــت، برنامه های 

 ذیل را برای ایشان تدارک دیده بودند: 
دیدار با مسؤولان دانشگاه رادن فتح 	 

و بحــث و تبادل نظــر در خصوص 
شرایط اجرایی شدن مفاد تفاهم نامه 

و  برداشتن گام های عملی
جلسه با پروفســور دکتر حیدر باقر، 	 

مدیر انتشارات برتر اندونزی )میزان( 
بازدید از نمایندگی جامعة المصطفی 	 

)ص( و جلسه با مسؤولان
بازدیــد از مرکز اســامی جاکارتا و 	 

جلسه با مدیر مرکز اسامی

دیدار با مسؤولان دانشگاه علوم قرآن 	 
جاکارتا

حضــور در ســمینار زن و خانواده از 	 
دیدگاه مکتب جعفری و شــافعی در 

دانشگاه سونان کالیجاگا

دیدار با مســؤولان دانشــگاه سونان 	 
کالیجاگا

دیدار با رئیس دانشگاه شریف هدایت 	 
الله و دیدار با رئیس دانشــکده اصول 

دین این دانشگاه

سفرسهنفرازمدیرانارشددارالحدیثبهاندونزی

به اسامی  تقویم جمهوری  در  اسفند   ۲۲  
 عنوان روز بزرگداشت مقام شهدا ثبت شده
 است. بدین مناسبت مراسم  گرامی داشت
 یاد و نام شهدا در موسسه علمی فرهنگی

دارالحدیث برگزار شد. 
 این مراسم در محل نمازخانه موسسه با قرائت
 زیارت عاشورا آغاز شد و سپس حجت الاسام

 و المسلمین کمال  عزت معاونت فرهنگی و
 دانشجویی دانشگاه قرآن و حدیث در سخنان
 کوتاهی با اشاره به حدیثی از امام صادق به
  بیان فضایل و مناقب حضرت صدیقه طاهره
 سام الله علیه پرداختند و بعد از آن مطالبی

درباره مقام شامخ شهدا بیان  داشتند. 
اساتید، و  شهری  ری  الله  آیت  ادامه   در 

علمی موسسه  دانشجویان  و   کارکنان 
 فرهنگی دارالحدیث با حضور در جوار  مزار
 شهدا، فاتحه ای به دو شهید گمنام موسسه

هدیه نمودند. 
مزار جوار  در  نهال  چند  کاشت   همچنین 
 شهدا توسط آیت الله ری شهری پایان بخش

این مراسم بود. 

مراسم بزرگداشت مقام شهدا در دارالحدیث برگزار شد

 جلسه معاونت فرهنگی، ارتباطات و امور بین
 الملل، با حضور معاون فرهنگی، مدیران و
 کارکنان  بخش فرهنگی در سالن جلسات
 مؤسسه علمی  فرهنگی دارالحدیث برگزار

شد. 
 به گزارش پایگاه اطاع رسانی دارالحدیث،
مؤسسه ارتباطات  و  فرهنگی   معاون 
تبریک  سال با  جلسه  این  در   دارالحدیث، 

 نو و تقدیر و تشکر از زحمات کارکنان در
 طول سال گذشته، ابراز امیدواری کرد سال
نوآوری در و  از  موفقیت   ۹۴ سالی سرشار 

کارها باشد. 
 حجت الاسام والمسلمین دکتر محمد تقی
 سبحانی نیا، حدیثی از حضرت عیسی بن
 مریم)ع( را بازگو کرد که:  باِلقُلوبِ الصّالحِة
 یعَمُرُ اللهُ الارَضَ وَ بهِا یخُرِبُ الارَضَ إذا کانتَ

عَلی غَیرِ ذلکَِ
 با دل های درست است که خداوند زمین را
 آباد می کند، و با همین دل ها هر گاه خراب

شوند، زمین را خراب می  کند. 
 وی در توضیح حدیث گفت: منشا رفتارها،
 قلب هاست، خدای متعال با قلب های صالح
 زمین را آباد می کند و  همان زمین را خراب
 می شود اگر قلب ها ناپاک شوند زیرا رفتارها
 از قلب ها منشاء می گیرند. از کوزه همان

برون  طراود که در اوست. 
 وی افزود: تاش با قلب پاک و خالص و با
و دنیا  آبادانی  الله«، سبب  الي   نیت »قرب 

آخرت می شود. 
دارالحدیث، ارتباطات  و  فرهنگی   معاون 
اهل معارف  نشر  برای  توفیق   تصریح کرد: 
 بیت)ع(، توفیق بزرگی است و ما  باید قدردان
 توفیق خدمت به قرآن و مکتب اهل بیت)ع(

باشیم. 
 حجت الاسام سبحانی نیا، با تاکید بر این
الهی برکات  باشد  خدایی  ها  نیت  اگر   که 
 جاری می شود ادامه داد: کسانی  که با تقوا و
 خالصانه خدمت کنند، اجرو پاداش حقیقی
این و  دید  در آخرت خواهند  را   تاششان 
 حقوق و حق  الزحمه که دریافت می کنیم
 تنها گوشه ایی از نتیجه تاش خدایی خواهد
 بود نه تمام آن. نیتمان را به گونه ای  بسازیم

که انتظار  پاداش اخروی را داشته باشیم. 
کل اداره  های  بخش  مدیران  ادامه   در 
عمومی روابط  الملل،  بین  امور   فرهنگی، 
گزارشی  از اطاعات،  پردازش  و  تولید   و 

عملکرد سال ۹3 ارائه کردند. 
 گفتنی است، معاونت فرهنگی، ارتباطات و
 امور بین الملل مؤسسه دارالحدیث به عنوان
ـ علمی  مهم  مؤسسه  های  بخش  از   یکی 
 فرهنگی دارالحدیث، وظیفه عمومی سازی
 معارف اهل بیت علیهم السام برای اقشار
از مناسب  رسانی  جامعه،  اطاع   مختلف 
با ارتباط  برقراری  و  مؤسسه  های   فعالیت 
نیز و  و   مراکز علمی داخل و خارج کشور 
علمی مشترک  فعالیت های   پشتیبانی  از 
 بخش های مختلف مؤسسه، )اعم از دانشگاه
 و پژوهشگاه( را با مراکز آموزشی و  پژوهشی

داخلی و خارجی بر عهده دارد. 

نخستین جلسه معاونت فرهنگی دارالحدیث، در سال ۹۴ برگزار شد

معاونت فرهنگی، ارتباطات و امور بین الملل
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قائم مقام موسسه دارالحدیث و مسئولان 
دانشگاه  رئیس  با  موسسه  این  ارشد 
گفتگو  دیدار  و  اندونزي  پلمبنگ  اسامي 

کردند . 
به گزارش واحد خبر و اطاع رساني رایزني 
فرهنگي جمهوري اسامي ایران در کشور 
رئیس  افاطون  پرفسور  دکتر  اندونزي،  

ضمن  اندونزي  پلمبنگ  اسامي  دانشگاه 
را  دیدارها  این  ایراني،  هیئت  از  استقبال 
علمي  و  فکري  تعامات  گسترش   موجب 

دو طرف عنوان کرد. 
دو  میان  آمدهاي  و  رفت  باید  افزود:  وي 
با همفکري  تا  کشور اسامي بیشتر شده 

همدیگر بتوانیم به نتایج  مطلوبي برسیم. 

رئیس دانشگاه اسامي پلمبنگ اندونزي ابراز 
داشت: این دانشگاه افتخار دارد که میزبان 
هیئت ایراني باشد  و همواره در خدمت شما 

و مجموعه تیم ایراني خواهیم بود. 
فرهنگي  رایزن  ابراهیمیان  حجت الله 
جمهوري اسامي ایران در کشور اندونزي 
از  شش ماه قبل  این دیدار گفت:  نیز در 

دارالحدیث  موسسه  توجه  مورد  سفر  این 
بود که خوشحالیم امروز انجام شد. 

امضاي  راستاي  در  سفر  این  گفت:  وي 
معتقدیم  که  انجام شده  سابق  تفاهمنامه 
حضور هیئت هاي ایراني و  اندونزي در دو 
علمي خواهد  رونق  و  رشد  موجب  کشور 

شد. 

دیدار مسئولان و كارشناسان موسسه دارالحدیث با رئیس دانشگاه اسلامي پلمبنگ اندونزي

مدیــر اجرایــی دبیرخانــه کنگره های 
دارالحدیث، برگزاری همایش بزرگداشت 
آیة الله میرزا علی مشکینی   )ره( در قم و 
اردبیــل را یکی از فعالیت های مهم این 

بخش در سال ۹3 عنوان کرد   . 
حجت الاسام والمسلمین »محمد مهدی 
خوش قلــب« امروز در گفتگــو با پایگاه 
اطاع رسانی دارالحدیث،  اظهار داشت: این 
همایش، ۲۵ اردیبهشت ماه سال ۱3۹3، 
با سخنرانی مرحوم آیة الله مهدوی کنی و 

آیة الله  استادی در قم برگزار شد. 
وی افــزود: یک هفته پــس از همایش 
قــم، همایش اردبیل  بــا حضور علما، 
عاقه مندان، مسؤلان محلی و  تعدادی 
از نویسندگان مقالات، در سالن ولایت 

آن شهر برگزار شد . 
مدیر اجرایــی دبیرخانــه کنگره های 
دارالحدیــث، با بیــان اینکه، انتشــار 
مجموعه آثار آیة الله مشــکینی در ۲3 
 عنوان در قالب ۵۰ جلد صورت گرفته، 
به دیگر فعالیت های این همایش اشاره 

کرد و گفت: انتشار بخشی  از گفتارهای 
معظّــم له در دو جلد؛ انتشــار  یادنامة 
آن مرحــوم در 6 عنــوان در ۷ جلــد؛ 
تولیــد و عرضة نرم افــزار  تاوت قرآن 
کریم با ترجمه آیة الله مشــکینی، نرم 
خبرنامه  همایش،  آثــار  مجموعه  افزار 
پایگاه  انــدازی  و  راه  همایش، طراحی 

اینترنتــی همایش و برپایی نمایشــگاه 
آشــنایی بــا زندگــی و آثــار آیة الله 
مشــکینی، همزمان با  برگزاری مراسم 
همایــش از دیگــر فعالیت هــای این 

همایش بود. 
حجت الاســام خوش قلــب در ادامه 
ایــن گفتگــو، فراهم کــردن مقدمات 

برگــزاری کنگــرۀ ســید مرتضی علم 
ری  »مرکــز  بــا  همــکاری   الهــدی، 
عبدالعظیم  حضرت  آســتان  شناسی« 
)ع( و راه اندازی واحد شــعر آیینی در 
 مؤسســه دارالحدیث را از دیگر برنامه 
های سال گذشته دبیرخانه کنگره های 

دارالحدیث عنوان کرد. 

گزارشیازعملکرددبیرخانۀکنگرههایمؤسسهدارالحدیثدرسال۱۳۹۳

معاونت فرهنگی ، ارتباطات 
و امور بین الملل

معاون فرهنگي و ارتباطــات بین الملل 
دارالحدیث گفت: مباحث دیني را اگر با 
جذابیت بــراي  جوانان و توده مردم بیان 

کنیم، قطعا همه مجذوب آن مي شوند. 
به گزارش واحد خبر و اطاع رساني رایزني 
فرهنگي جمهوري اسامي ایران در کشور 
اندونزي،  حجت الاسام  دکتر سبحاني نیا 
در بازدید از دانشــگاه رادان فتح اندونزي 
که با حضور مسئولان و کارشناسان عالي 
موسسه  دارالحدیث و همچنین مسئولان و 
اساتید دانشگاه رادان فتح اندونزي برگزار 
شــد گفت: قرآن و حدیث هیچ  اختصاص 
خاصــي به افراد خاص نــدارد، بلکه همه 

مردم به آن نیاز دارند. 
وي گفــت: ما و شــما باید همــه نگاه و 
تاشــمان این باشــد که نتیجه کارمان 
براي توده مردم قابل اســتفاده باشــد و 
بتوانیم  خدمات قابــل قبولي را به مردم 

ارائه کنیم. 

  معاون فرهنگــي و ارتباطات بین الملل 
دارالحدیث با اشــاره به جایگاه کشــور 
اندونــزي گفت: این کشــور بــه عنوان 
افتخار جهان   بزرگترین کشور اســامي 
اسام به شــمار مي رود ولي باید مراقب 
باشیم که در آینده مورد تهاجم  فرهنگ 

غرب قرار نگیرد. 
  دکتر ســبحاني نیا با اشــاره به ســنت 
پیامبر)ص( گفت: ســنت پیامبر)ص( در 
محور اخاق بود و لذا باید با اخاق عمل 
 کنیم و ما اگر معارف اخاقي را به صورت 
ســاده و روان بیان کنیم مردم و جامعه 

جذب آن خواهند شد. 
  وي گفت: این طبیعي است که در مسیر 
باید از تکنولوژي هاي روز اســتفاده شود 
کــه ما در این راســتا با تولیــد کتاب و 

 نرم افزارهایي اقدام به این کار کرده ایم. 
  رئیس دانشــکده قرآن و حدیث پرفسور 
دکتر الفي جولیجون نیز در این مراســم 

ضمن تشــریح وظایف مختلف  دانشکده 
گفت: از تبادل اســاتید بســیار استقبال 
مي کنیم تا یافته هاي جمهوري اســامي 
ایــران به این دانشــگاه منتقل شــود  و 

بتوانیم از تجربیات شما استفاده کنیم. 
دکتر کاســینو رئیس دانشــکده تربیت 
نیز گفــت: انجام تحقیقات مشــترک را 

پیشــنهاد مي کنیم که امیدواریم هر چه 
 سریعتر به نتیجه برسد. 

دکتر عمرسعید معاون دانشکده شریعت 
نیز گفت: در این دانشــکده بر روي چهار 
معامله، حقوق  تطبیقي  موضوع خانواده، 
و جزا تمرکز داریم و نیاز به تشکیل تیم 

است تا این مباحث را پیگیري کنیم. 

مباحثدینيباجذابیتبرايجوانانمطرحشود
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برنامــه های ســیزدهمین  از ســری 
المللی امام رضا)ع( مهر  جشنواره بین 
مــاه ۱3۹۴    همزمان بــا هفته ولایت، 
ارشــاد اســامي  اداره  کل فرهنگ و 
اســتان قم و مؤسســه علمی فرهنگی 
دارالحدیــث، همایــش ملــی حدیث 

رضوی را  بــا رویکرد احادیث کامی و 
امام رضا علیه السام، برگزار  اعتقادی 

مي کند  .  
همزمان با هفته ولایت ) عید ســعید 
غدیر خــم تا روز مباهلــه ( اداره کل 
فرهنگ و ارشــاد اســامي استان قم 

و  مؤسســه علمی فرهنگی دارالحدیث 
، همایــش ملــی حدیث رضــوی را با 
رویکرد احادیث کامی و  اعتقادی امام 

رضا علیه السام ، برگزار مي کند . 
اهم اهداف

بازسازی الگوی اســتنباط ، تبیین و . ۱

دفــاع از آموزه های دینی براســاس 
روایات رضوی

موضوعات . ۲ در  رضوی  معارف  بازیابی 
کامی

همایش:  موضوع 
احادیث اعتقادی امام رضا)ع( 

فراخوانهمایشملیحدیثرضوی۳منتشرشد

معاونت فرهنگی ، ارتباطات 
و امور بین الملل


